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Norges Bygdekvinnelags arbeidsplan for 2027-2028 
Norges Bygdekvinnelag er en landsomfattende organisasjon med 11 000 medlemmer, 400 
lokallag, 17 fylkeslag og et nasjonalt sentralledd. Vi har mange aktive og sterke lokallag i hele 
landet. Vi arbeider for å skape fellesskap og møteplasser som gir oss levende og inkluderende 
lokalsamfunn. Vi tar vare på og viderefører tradisjonsmat og er pådrivere for norsk 
matproduksjon. Miljø og bærekraft er en viktig del av vårt arbeid. 

Bygdekvinnelagets arbeidsplan er vedtatt på landsmøtet, og gjelder for hele organisasjonen. 
Arbeidsplanen gir tips, ideer og føringer for lokallag, distriktslag og sentralledd når aktiviteter og 
årsplaner legges. Ingen lag kan gjøre alt, og aktivitetene må tilpasses lokale ønsker og behov, 
men sammen er vi alle med på å bidra til at de overordnede målene for en livskraftig og attraktiv 
organisasjon organisasjonen nås. 

Vår visjon 
Bygdekvinnelaget – For fellesskap, kunnskap og inkludering. 

Våre styrker – vår identitet 

1. Vi har aktive frivillige, og sterke lokallag i hele landet 
2. Vi er et samlingspunkt og står for trygge, åpne og inkluderende fellesskap 
3. Vi er en inspirator og pådriver for likeverd, likestilling, mangfold og 

helsefremmende aktive lokalmiljø 
4. Vi er tradisjonsbærere og eksperter på praktisk matkunnskap, viderefører 

tradisjoner og skaper nye 
5. Vi formidler viktigheten av norsk matproduksjon og matkunnskap for 

matsikkerhet og forebygging av matsvinn.  
6. Vi arbeider for levende bygder, kulturlandskap og en bærekraftig forvaltning av 

jordas ressurser 
7. Vi viser raushet for hverandre  
8. Vi viser internasjonal kvinnesolidaritet 
9. Vi tør å satse og får ting gjort 
10.  Vi er en beredskapsorganisasjon 

 

Lagets formål 
Norges Bygdekvinnelag arbeider for levende og inkluderende lokalsamfunn. Vi er partipolitisk 
uavhengige. Vi er en pådriver for norsk matproduksjon, likeverd, demokrati og mangfold. Vi 
styrker kvinner gjennom nettverk, kunnskapsdeling og praktiske aktiviteter med respekt for vår 
felles kulturarv og med et blikk mot framtiden. 

Mål 
Arbeidsplanen bygger på de fire overordnede målene som er beskrevet i strategien: 

1. Vi gjør en forskjell i lokalsamfunnet  
2. Vi blir hørt og sett 
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3. Vi åpner og inkluderer 
4. Vi er en sterk organisasjon 

Vi gjør en forskjell i lokalsamfunnet 
Bygdekvinnelaget er en samfunnsaktør som skaper attraktive møteplasser, og vi engasjerer oss i 
lokale samfunnsspørsmål.  Vi bærer tradisjoner videre, samtidig som vi tenker nytt og ser 
viktigheten av å samarbeide med andre organisasjoner. 

 

 

  

 

 

Tiltak 
Lokallaget: 
- har aktiviteter som når ut til mennesker med ulik alder, bakgrunn og interesser  
- har aktiviteter sammen med andre organisasjoner, kommunen og aktører i bygda  
- samarbeider med bygdekvinnelag i nærområdet  
- samarbeider med lag og foreninger for å utveksle erfaringer og kompetanse 
- deltar i nasjonale prosjekter 
 
Distriktslagene:  
- har jevnlig kontakt med lokallagene og motiverer til aktivitet og engasjement  
- har samlinger, kurs og organisasjonsopplæring for lokallagene 
- tar initiativ til å søke prosjektmidler til distriktslaget og lokallagene 
- tilpasser og aktualisere informasjon fra Norges Bygdekvinnelag til eget distrikt 
 
Norges Bygdekvinnelag: 
- søker prosjektmidler til felles satsinger/prosjekt i organisasjonen 
- gir ut medlemsbladet Bygdekvinner to ganger i året 
- sender ut lokallagssending med informasjon om nyheter og aktiviteter i organisasjonen  
- kårer «Årets lokallag» for å synliggjøre aktiviteten i lokallagene 
- deler ut Bygdekvinneprisen hvert andre år-utdeling i 2027  
- arrangerer inspirasjonsseminar for medlemmene i 2027 

 

 

 

 

 

 

 

Strategisk grep: 

1. Alle lokallag har mer aktivitet, til nytte for laget og lokalmiljøet 
2. Utnytte styrken i fellesskapet og samarbeide om felles mål  
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Inspirasjon og tips 
Hva med at lokallaget: 

• Har kurs i å lage hermetiske kjøttkaker 

• Inviter familier til felles blåbærtur  

• Inviterer andre Bygdekvinnelag til å oppleve bygda 

• Arrangerer overnattingstur i lokale DNT-hytter sammen med DNT  

• Har seterbesøk med aktiviteter  

  
Tradisjonsmatkurs og kunnskap om lokale matressurser er viktig for lokal tilhørighet, identitet og 
beredskap.  

Faktaboks  
Norges Bygdekvinnelag ble i 2018 akkreditert som rådgivende organisasjon for UNESCO innen 
mattradisjoner fra Norge. Gjennom lokale lag er bygdekvinnene tradisjonsbærere som bevarer 
og overfører kunnskap om mattradisjoner til nye generasjoner.  

 
 

Lenke til veileder om å søke midler til aktiviteter:  
Lenke til Nøysom - rapport med tips  
Ville vekster – oppskrifter med råvarer fra naturen: villevekster.pdf 
Turmat gjennom året – oppskrifter: turmathefte_0.pdf 
Lenke til tradisjonsmatskolens veiledningsbok:tms_arbeidsbok_210x275mm_feb2020_trykk.pdf 
Lenke til norsktradisjonsmat.no: Tradisjonsmat | Norsk Tradisjonsmat 

 

Vi blir sett og hørt  
Vi er synlige gjennom aktiviteter som gjøres tilgjengelig for alle. Vi er synlig og tydelig for dem 
som tar beslutninger lokalt, regionalt, nasjonalt og globalt. Vi er også synlige i samarbeid med 
andre organisasjoner. Vi øker vår egen bevissthet, rolle og innflytelse som samfunnsaktør og 
forbrukerorganisasjon. 

 
 Strategisk grep: 

1. Øke antall lokallag som bruker egen nettside, er synlig i lokale medier 
og til stede i sosiale medier. 

2. Invitere med andre organisasjoner på aktiviteter, og takke ja til flere 
invitasjoner. 

3. Engasjere oss i arbeidet med beredskap lokalt, regionalt og nasjonalt.  
 

https://bygdekvinnelaget.no/sites/default/files/2022-06/villevekster.pdf
https://bygdekvinnelaget.no/sites/default/files/2022-06/turmathefte_0.pdf
https://bygdekvinnelaget.no/sites/default/files/2022-06/tms_arbeidsbok_210x275mm_feb2020_trykk.pdf
https://norsktradisjonsmat.no/
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Tiltak 
Lokallagene: 
 - er synlige med profilering av organisasjon der Bygdekvinnelaget deltar  
- bruker egne nettsider og sosiale medier for å synliggjøre aktiviteter  
- sender leserinnlegg fra sentralleddet videre til lokalavisen 
- gjør Bygdekvinnelagets engasjementet kjent i kommunen gjennom samarbeid og jevnlig 
kontakt med politikere og administrasjon 
- deltar i kommunens beredskapsråd  
 

Distriktslagene: 
- samarbeider med andre frivillige lag og organisasjoner 
- tar opp organisasjonens aktuelle politiske saker på styremøtene 
 - viser frem Bygdekvinnelaget i lokale, regionale og nasjonale medier  
- motivere og bistå lokallagene til å opprette egne nettsider  
 - synliggjør lokallagene på distriktslagets nettsider og i sosiale media 
- motivere og bistå lokallagenes arbeid med beredskap  
- deltar i fylkenes beredskapsråd der det er hensiktsmessig  

Norges Bygdekvinnelag: 
- tilbyr nettsidekurs, råd og veiledning til distriktslag og lokallag 
- sender ut forslag til leserinnlegg knyttet til aktuelle tema gjennom året 
- inviterer til digitale temamøter 
- fremmer organisasjonens politiske standpunkt overfor nasjonale myndigheter 
- bruker kommune- og stortingsvalg, og aksjoner for å markere og få gjennomslag for 
organisasjonens interessepolitiske saker  
- er synlig som en nasjonal beredskapsorganisasjon  

 

Inspirasjon og tips 
Hva med at lokallaget:  

• Har åpne seminar sammen med andre lokale aktører i bygda. Det kan være tema som 
beredskap, kvinnehelse, økonomi og likestilling. 

• Bruker bannere, plakater og bygdekvinnelags t-skjorter og forkle for å profilere laget.  

• Deltar på kulturminnedagen sammen med kommunen og andre lokale aktører. 

• Bruker politisk plattform for å skrive leserinnlegg og i møte med lokalpolitikere. Deltar i 
debatter og tørr å ha en mening.  

• Sjekk ut og finn inspirasjon til aktiviteter fra andre bygdekvinnelag sine sosiale medier.  

• Inviter dere selv til møte med kommunen. Vis fram betydningen Bygdekvinnelaget har for 
lokalsamfunnet på områder som frivilligheten og lokal beredskap.   

• Vi skal bruke og synliggjøre norske møller under norsktradisjonsmat.no 
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Faktaboks  
FNs bærekraftsmål nummer 2 har som mål å «utrydde sult, oppnå matsikkerhet, bedre ernæring 
og fremme bærekraftig landbruk». Verdens matvaredag skal skape oppmerksomhet rundt 
behovet for å skaffe tilstrekkelig og næringsrik mat til alle. Norges Bygdekvinnelags lokallag har 
gjennom flere år markert Verdens matvaredag 16. oktober med råvarekampanjer med tema som  
«Spis norsk bygg» og «Bruk heile dyret».  

 
Lenkjer/QR-koder 

Bygdekvinnelagets beredskapsveileder beredskapsrapport_2013.pdf 

Norges Bygdekvinnelags politiske plattform: Politisk plattform_Bokmål.pdf 

Brosjyre - Spis norsk bygg: brosjyre_spis_norsk_bygg.pdf 

Brosjyre - Bruk heile dyret: bruk-heile-dyret_a5_brosjyre_digitalt_oppslag.pdf 

Vi åpner og inkluderer 
Medlemmene speiler mangfoldet i lokalsamfunnet og dette reflekteres i spennet av aktiviteter, 
engasjementet og alderssammensetningen. Vi er nysgjerrige og søker kunnskap på tvers av 
alder, bakgrunn og interesseområder. Lokallagene er et inkluderende fellesskap det er lett å bli 
en del av. 

 

 

 

 

 

Tiltak  
Lokallagene: 
- inviterer til åpne og inkluderende aktiviteter  
- informerer om laget og hvorfor bli medlem  
- har åpne lavterskelaktiviteter -og tilbud under Bygdekvinneuka 
- har åpne lavterskelaktiviteter -og tilbud i verveukene 5, 6 og 7  
- har en variasjon i aktiviteter - og være åpne for nye ideer og forslag  
- synliggjøre mangfoldet i all kommunikasjon  
- ha en med ansvar for inkludering og mangfold i lokallagsstyret 
- samarbeider med kommunen og andre lokale aktører om inkluderingsarbeidet 

Distriktslagene: 
- motiverer lokallagene til å delta med aktiviteter under Bygdekvinneuka og i verveukene 
- markerer Bygdekvinneuka og verveukene 
- synliggjør mangfoldet i all kommunikasjon  

Strategisk grep: 
1. Tiltrekke oss medlemmer med bredt spenn i alder og bakgrunn 
2. Tillitsvalgte skal representere variasjonen i medlemsmassen 
3. Vi har åpne, lavterskel aktiviteter og tilbud  

 

https://bygdekvinnelaget.no/sites/default/files/2022-06/beredskapsrapport_2013.pdf
https://bygdekvinnelaget.no/sites/default/files/2022-08/Politisk%20plattform_Bokm%C3%A5l.pdf
https://bygdekvinnelaget.no/sites/default/files/brosjyre_spis_norsk_bygg.pdf
https://bygdekvinnelaget.no/sites/default/files/2022-06/bruk-heile-dyret_a5_brosjyre_digitalt_oppslag.pdf
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- har en i styret med ansvar for arbeidet med inkludering og mangfold  
- utarbeider årlig plan for verving og rekruttering  

Norges Bygdekvinnelag: 
- synliggjør mangfoldet i all kommunikasjon 
- lager vervemateriell  
- lager strategi for medlemsutvikling og rekruttering  

Inspirasjon og tips  
 

Hva med at lokallagene:  

• Inviterer til gåtur på gamle historiske stier sammen med historielaget  

• Har sy- og strikkekurs på biblioteket 

• Inviter til kurs i takkebakst fra hele verden  

• Har åpne temamøter der du kobler sammen flere temaer som «mattradisjoner og 
bærekraft», «mattradisjoner og beredskap» og «mattradisjoner og inkludering». 

• Arrangerer skattejakt i naturen under Bygdekvinneuka  

• Har tur til våtmarksområdet for å se på dyre- og plantelivet  

 

Bilde:  
Bildetekst: Bruk verveplakater for å vise frem Bygdekvinnelaget under verveukene og 
Bygdekvinneuka.  

Faktaboks 
Norges Bygdekvinnelag støtter kvinner og lokalsamfunn i Guatemala i deres kamp for et bedre 
liv. Dette gjøres gjennom å styrke lokal motstandskraft mot klimaendringer, sikre nok 
og bærekraftig matproduksjon, samt hindre urettferdighet gjennom utveksling av lokal kultur og 
tradisjoner. Norges bygdekvinnelag samarbeider med Utviklingsfondet. 

 

Lenker:  

 Veileder: Sammen for bygda- mangfold og inkludering: Veileder_sammen for bygda.pdf 

Vervebrosjyre: A5_vervebrosjyre_BM_3.pdf 

 

 

Vi er en sterk organisasjon 
Vi har lokallag over hele landet og oppretter stadig nye.  Vi har tydelige og dyktige medlemmer og 
tillitsvalgte med kunnskap, lyst og evne til fornying og utvikling av organisasjonen. Det er givende, 
lærerikt og positivt å ta på seg verv.  

https://bygdekvinnelaget.no/sites/default/files/2023-11/Veileder_sammen%20for%20bygda.pdf
https://bygdekvinnelaget.no/sites/default/files/2024-01/A5_vervebrosjyre_BM_3.pdf
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Tiltak 
Lokallagene: 
- tar i bruk organisasjonsskolen i opplæringen av tillitsvalgte  
- bruker medlemsregisteret aktivt 
- delegerer oppgaver og lar nye medlemmer ta ansvar for saker de er engasjert i  
- har gode rutiner for overlapping og kontinuitet i styrearbeidet 
- har en i styret med ansvar for beredskapsarbeidet  
- arbeider for god økonomi og benytter seg av momskompensasjonsordningen og 
Studieforbundet kultur og tradisjon 
- ha god dialog og samarbeid med sitt distriktslag  

Distriktslagene: 
- motiverer til oppstart av nye lokallag og bistå i arbeidet med sammenslåing av lokallag  
- ha faste rutiner for samtale og oppfølging av det enkelte lokallag minimum to ganger i året   
- Inviterer til en årlig møteplass for lokallagene 
- har en i styret med ansvar for beredskapsarbeidet 
-har god dialog og samarbeider med sentralleddet 
- gjennomfører kursene i organisasjonsskolen som distriktsstyret har ansvar for  
- tar i bruk veileder for distriktslagenes rolle, ansvar og funksjon 
- arbeider for å ha god økonomi i laget og benytter seg av momskompensasjonsordningen og 
Studieforbundet kultur og tradisjon 
 

Norges Bygdekvinnelag:  
- gir økonomisk støtte og hjelp til oppstart av nye lag  
- inviterer til åpne temamøter  
- inviterer tillitsvalgte i distriktslaget til digitale møter  
- gjennomfører kursene i organisasjonsskolen 

 

Inspirasjon og tips 
 

Hva med at lokallagene:  

• Har organisasjonskurs sammen med andre lag og organisasjoner - holder kurs for 
hverandre  

Strategisk grep: 
1. Styrke lokallagene og etablere flere nye. Slå sammen lokallag der det 

er ønskelig og hensiktsmessig.  
2. Få med flere medlemmer og tillitsvalgte på 

organisasjonsopplæringen, og styrke samarbeidet på tvers av/i 
organisasjonen. 
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• Holder kurs i hvordan dyrke lokale grønnsaker og få sin egen beredskapshage 

• Inviter et annet bygdekvinnelag til inspirasjonsutveksling der lagene deler sine beste og 
mest populære aktivitetstips  

• Inviterer til møter der alle kan ta med en venn som kan være interessert i å bli medlem.  

 

Faktaboks -Få penger til aktivitet 
Norges Bygdekvinnelag er medlem av Studieforbundet kultur og tradisjon. Det betyr at ditt lag 
kan Sende studieplan til Studieforbundet kultur og tradisjon og få voksenopplæringsmidler. 
Kurset må ha godkjent studieplan, minst 4 deltagere og vare i minst 4 timer. 

Registrer laget ditt i Frivillighetsregisteret. Da kan laget både søke om momskompensasjon og ta 
del i norsk tipping sin grasrotandel. Søk også om midler hos stiftelser og fond.  

Lenker: 

Veileder Slik starter du nytt lag  

Kurs og kompetanseheving i Norges Bygdekvinnelag.pdf 

Distriktsstyrenes rolle, ansvar og funksjon: Distriktsstyrenes rolle, ansvar og funksjon.pdf 

Valgnemdsarbeid veileder: veileder_for_valgnemndsarbeid.pdf 

Vi ser at vi lykkes når: 
1. Vi har engasjerte, entusiastiske og inspirerte medlemmer og tillitsvalgte som 

trives 
2. Vi er synlig til stede i lokalsamfunnet og i det offentlige rom 
3. Vi engasjerer hele organisasjonen  
4. Vi griper fatt i det dagsaktuelle – og vi får frem våre meninger 
5. Vi er en attraktiv samarbeidspartner 
6. Vi står samlet  

 

 

Årshjul 
 
Januar – Lokallagsutsending 
Februar – Verveuker i uke 5, 6 og 7 
April – Distriktsledersamling 
Juni- Send inn søknad om momskompensasjon 
Juni 2028 - Landsmøte 
August – Lokallagsutsending og fokus på verving i Bygdekvinneuka.  
September 2027 – Kommune- og fylkestingsvalg 
November 2027 – Inspirasjonsseminar 
Desember – Innlevering av årsrapportering for lokallaget 

 

https://bygdekvinnelaget.no/sites/default/files/2026-03/Kurs%20og%20kompetanseheving%20i%20Norges%20Bygdekvinnelag.pdf
https://bygdekvinnelaget.no/sites/default/files/2024-12/Distriktsstyrenes%20rolle%2C%20ansvar%20og%20funksjon.pdf
https://bygdekvinnelaget.no/sites/default/files/2022-06/veileder_for_valgnemndsarbeid.pdf
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Merkedager  

8. mars: Kvinnedagen  
25. mars: Den store vaffeldagen 
7. april: Verdens helsedag 
1. juni: Verdens melkedag 
5. juni: Verdens miljødag 
Siste tirsdag i september: Den norske epledagen 
Siste torsdag i september: Fårikålens festdag  
15. oktober: Den internasjonale bygdekvinnedagen 
16. oktober: Verdens matvaredag 
23. oktober: Grøtdagen  
25. november Den internasjonale dagen for avskaffelse av vold mot kvinner 

Bruk gjerne merkedagene som en god anledning til å ha aktiviteter knyttet opp til aktuelle tema.  

 

Eksempel på arbeidsplan for lokallag  

Alle lokallag og distriktslag lager egne arbeidsplaner med beskrivelse av hva de ønsker å 
jobbe med det neste året. Arbeidsplanen er nyttige verktøy for å prioritere oppgaver og 
aktiviteter, og for å sørge for at medlemmene blir inkludert i planleggingen til laget.  

Her er to eksempler på hvordan en arbeidsplan i et lokallag kan se ut. Fordel ansvar for 
planlegging og gjennomføring av de ulike aktivitetene.  

 
Eksempel 1  

Januar  

Juletrefest for hele bygda. Gange rundt juletreet, salg av årer, kaker og kaffe.  

Lokallaget deltar på organisasasjonsskolen med tema styrearbeid og økonomi i laget i regi av 
distriktsstyret. 

Februar   
Lokallagsmøte. På møtet går vi gjennom lokallagsutsendingen. 

Verveaksjon i uke 5-7. Vi inviterer til nybegynnerkurs i fermentering av kål, rødløk og agurk. 

Lokallaget deltar på organisasjonsskolen med tema synlighet og politikk i regi  av Norges 
Bygdekvinnelag.   

Mars 
Måneskinnstur med bålkos. Vi griller pølser og har med fermentert rødløk og agurk. Ta med varm 
drikke og sitteunderlag. 

April  
Vi har kurs i dyrking av grønnsaker i egen hage sammen med for eksempel Økologisk Norge og 
hageselskapet. Kursene kan være åpne for alle. 
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Mai 
Digitalt lokallagsmøte.  

Kurs: Sanking og bruk av tang og tare. Kr. 100,- for medlemmer og kr 200,- for ikke-medlemmer. 

Juni  
Lokallagsmøte.  

Blåtur til nabo-bygdekvinnelaget.  

August  
Bygdekvinneuka. Vi har stand med salg av potetlomper.  

Vi inviterer til politisk debatt med tema beredskap: «Er kommunen beredt for en krise?».  

September 
Vi inviterer til klesbyttedag og fiksefest, og feirer Verdens reparasjonsdag 21. september i 
samarbeid med husflidslaget. Det blir kurs i synlig reparering, nybegynner strikkekurs og 
spikkekurs. Vi har aktiviteter tilpasset både barn og voksne.  

Overnatting på DNT- hytte. Medlemstur.  

Oktober 
Markering av Verdens matvaredag 16. oktober.  

Uhøytidelig hyggekveld i lavvoen for medlemmer.  

November 
Lokallagsmøte. Vi inviterer medlemmene til foredrag om Guatemala og Bygdekvinnelagets 
engasjement for kvinners kår i Guatemala.  
 
Desember  
Juleverksted med kransebinding.  

 

 

Eksempel 2 

Januar 
Lokallagsmøte. Vi deltar på det åpne digitale kaffemøtet i regi av Norges Bygdekvinnelag. 

Lokallaget gjennomfører kurs i organisasjonsskolen for eget lag med tema verving.  

Februar  
Vi inviterer til åpent møte med kveldsmat. På møtet forteller vi om hva vi jobber med i 
Bygdekvinnelaget, hvilke aktiviteter du kan delta på som medlem.  

Mars  
Temakveld: «Kvinnelige gründere – hvordan få det til?» 

Vi markerer kvinnedagen 8. mars sammen med biblioteket og frivillighetssentralen.  
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Mai 
 

Lokallaget deltar på organisasjonsskolen med tema valgnemndsarbeid i regi av distriktsstyret.  
 

Juni 
Lokallagsmøte.  

Stølsfest med rømmegrøt og spekemat. Lokalhistoriker holder innlegg om budeiene og livet på 
stølen.  

August 
Bygdekvinneuka 20.-30. august. Vi inviterer til åpent arrangement for å bli kjent med 
Bygdekvinnelaget og rekruttere nye medlemmer.  

September 
Kurs i salting og tørking av kjøtt.  

Bygdekvinnelagsarrangement under kulturminnedagene.   

Lokallaget deltar på organisasjonsskolen med tema årsmøte i lokallaget i regi av distriktsstyret.  

Oktober  
Årsmøte i lokallaget. 

November 
Digitalt introduksjonskurs for alle nye tillitsvalgte i lokallaget i regi av Norges Bygdekvinnelag. 

Desember 
Vi inviterer til en trivelig førjulsdag med takkebakst. Ta julebaksten sammen med oss samtidig 
som du lærer deg takkebakst. Begrenset antall plasser. 

 

 
Bakside: Bygdekvinnelagets etiske kjøreregler  

Vi skal respektere hverandre  
Vi skal være åpne og ærlige  
Vi skal vise engasjement 
Vi skal være lojale mot avtaler og beslutninger 
Vi skal skape trivsel, stolthet og glede 

 

 

 


